
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

        Μαρούσι, 15/7/2024

        ΑΠ: 1121/16

ΑΠΟΦΑΣΗ

Προκήρυξη δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο «Εγκατάσταση και μίσθωση δύο (2) 
ψηφιακών γραμμών μετάδοσης δεδομένων, εγγυημένης ταχύτητας.»

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :
 
α΄.  τον Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  -  Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 184), όπως ισχύει,

β΄. τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄ 147), όπως ισχύει,

γ΄. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 182) και, ιδίως το άρθρο 80 αυτού, ως ισχύει,

δ΄.  την υπ’ αριθ.  64233/08.06.2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 
Συμβάσεων  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  με  χρήση  των  επιμέρους  εργαλείων  και  διαδικασιών  του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (ΦΕΚ Β΄2453),

ε΄.  την υπ’ αριθ. 62189/2001 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391 Β΄,

στ΄.  την  υπ'  αριθ.  57654/22.05.2017  Απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης  με  θέμα 
«Ρύθμιση  ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (ΦΕΚ Β΄ 1781),

ζ΄.  την Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ.: 237/084/03.12.2001 «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών της ΕΕΤΤ και 
Παροχή σχετικών εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ Β΄ 1701), ως ισχύει,

η΄.  τον  Ν.  4912/2022  «Ενιαία  Αρχή  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  άλλες  διατάξεις  του  Υπουργείου 
Δικαιοσύνης» (ΦΕΚ Α΄ 59), 

θ΄. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 996/08/22-06-2021 (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων»,

ι΄.   τη με αρ. 49/23 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ της ΕΕΤΤ και της εταιρείας  NOVA για το έργο 
«Εγκατάσταση και Μίσθωση Ενσύρματης Ψηφιακής Γραμμής για διασύνδεση της ΕΕΤΤ με το Εθνικό 
Ίδρυμα Ερευνών (επιχειρησιακό κόμβο του ΕΔΥΤΕ)»

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: ΡΗ26639-8ΦΞ



ια΄.  τη με αρ. 62/23 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ της ΕΕΤΤ και της εταιρείας  NOVA για το έργο 
«Εγκατάσταση  και  Μίσθωση  Ψηφιακής  Γραμμής  για  διασύνδεση  των  γραφείων  της  ΕΕΤΤ  μεταξύ 
Αθήνας και Θεσσαλονίκης»

ιβ΄.  τη συνημμένη Προκήρυξη ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
οικονομική  προσφορά  για  την  εγκατάσταση  και  μίσθωση  δύο  (2)  ψηφιακών  γραμμών  μετάδοσης 
δεδομένων, εγγυημένης ταχύτητας.

ιγ΄.  τη με αριθμό πρωτ. ΕΕΤΤ 37728/10.07.2024 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική Εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ, Καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου.

Επειδή:

1.  Είναι  αναγκαία  η  εγκατάσταση  και  μίσθωση  δύο  (2)  ψηφιακών  γραμμών  μετάδοσης  δεδομένων 
εγγυημένης ταχύτητας και συγκεκριμένα:

 Μίας  ενσύρματης  γραμμής  εγγυημένης  ταχύτητας  εκατό  (100)  Mbits η  οποία  καλύπτει  την 
σύνδεση  μεταξύ  των  γραφείων  της  ΕΕΤΤ  και  του  Εθνικού  Ιδρύματος  Ερευνών  (κόμβου 
παρουσίας του ΕΔΥΤΕ και του  GR-IX). Την δεδομένη στιγμή, για την παρούσα διασύνδεση, 
υπάρχει  μία  ενσύρματη  μισθωμένη  γραμμή  εγγυημένης  ταχύτητας  πενήντα  (50)  Mbits, 
παρεχόμενη  από  την  εταιρεία  NOVA,  η  σύμβαση  της  οποίας  (υπό  σχετ.  ι΄.)  λήγει  στις 
10/07/2024.

 Μίας ψηφιακής γραμμής εγγυημένης ταχύτητας εκατό (100)  Mbits η οποία θα καλύπτει την 
σύνδεση των γραφείων της ΕΕΤΤ μεταξύ Αθήνας και Θεσσαλονίκης. Την δεδομένη στιγμή, για 
την παρούσα διασύνδεση, υπάρχει μία μισθωμένη γραμμή εγγυημένης ταχύτητας πενήντα (50) 
Mbits, παρεχόμενη από την εταιρεία NOVA, η σύμβαση της οποίας (υπό σχετ. ια΄.) λήγει στις 
31/07/2024.

2. Κρίνεται αναγκαία η προκήρυξη νέας διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανάθεση της εγκατάστασης 
και μίσθωσης των προαναφερόμενων δύο (2) ψηφιακών γραμμών εγγυημένης ταχύτητας, για χρονικό 
διάστημα τεσσάρων (4) ετών.

Αποφασίζει:

1. Εγκρίνει τη σκοπιμότητα δαπάνης για τη διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κατά τις διατάξεις 
του ν. 4412/2016, ως ισχύει, για την επιλογή Αναδόχου για το έργο «Εγκατάσταση και μίσθωση δύο 
(2) ψηφιακών γραμμών μετάδοσης δεδομένων, εγγυημένης ταχύτητας», με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), 
διάρκειας τεσσάρων (4) ετών και με ανώτατο συνολικό προϋπολογισμό το ποσόν των εβδομήντα δύο 
χιλιάδων (72.000,00) ευρώ, πλέον αναλογούντος ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τους Προϋπολογισμούς της 
ΕΕΤΤ, χρήσεως 2024, 2025, 2026, 2027 και 2028.

2.  Εγκρίνει  τη  συνημμένη  Προκήρυξη και  την  ανάρτησή  της  στην  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ και  το 
ΚΗΜΔΗΣ. 

3. Εγκρίνει τη συγκρότηση «Επιτροπής Διαγωνισμού», η οποία θα αναλάβει, μεταξύ άλλων, το έργο 
του  ελέγχου  υποβολής  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  της  εξέτασης  των  στοιχείων  των 
Οικονομικών Προσφορών των υποψηφίων, με τις αρμοδιότητες του άρθρου 221 παρ. 1 του ν. 4412/2016, 

Σελίδα 2 από 3



ως ισχύει, αποτελούμενη από τους κ.κ.:

1. Αγγελή Κωνσταντίνο ως Πρόεδρο, 
2. Κόττο Κωνσταντίνο, ως μέλος και
3. Δήμου Αναστάσιο, ως μέλος, 

με την επισήμανση ότι το έργο της νομικής υποστήριξης της ως άνω Επιτροπής θα αναλάβει η δικηγόρος 
της ΕΕΤΤ, στέλεχος της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ, κ. Γ. Δημαράκη.

4. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ 

 να υπογράψει  τη σχετική σύμβαση με τους όρους εκτέλεσης του ανατιθέμενου έργου και  να 
τροποποιεί τις ως άνω Επιτροπές, εφόσον παραστεί ανάγκη.

 να υπογράψει τη χρονική επέκταση των, υπό σχετ. ι΄. και ια΄., τρεχουσών συμβάσεων μίσθωσης 
των ψηφιακών γραμμών, μεταξύ της ΕΕΤΤ και της  εταιρείας NOVA μέχρι την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας εγκατάστασης των μισθωμένων γραμμών του εν λόγω Διαγωνισμού.  

Ο Πρόεδρος

Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος

Σελίδα 3 από 3


		Contact
	2024-07-23T16:19:45+0300
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




